
                                                                                       
         __________________________________________________________________________ 

     OSSERVATORIO ASTROFISICO DI CATANIA 
 

INAF - Osservatorio Astrofisico di Catania  
Via Santa Sofia, 78  I-95123 Catania, Italy     Tel.: +39- 095-7332 111   Fax: +39-095-330592 

Sede “Mario G.Fracastoro” (Etna) – Tel +39-095-911580   Fax+39-095-916184 
www.oact.inaf.it - oacatania@oact.inaf.it 

 
 

1 

Determina direttoriale n. 270/2019 
 

Oggetto: Rettifica determina direttoriale n. 266/2019 del 17.12.2019 per il conferimento di un assegno di ricerca 
post dottorato 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la propria determina direttoriale n. 266/2019 del 17.12.2019 con cui è stato emesso un bando per titoli 
ed eventuale colloquio per il conferimento di un assegno di ricerca post dottorato dal titolo “Partecipazione 
italiana alla fase operativa della missione CHEOPS ” 
 
VISTE le linee guida provvisorie per il conferimento di assegni per lo svolgimento dell’attività di ricerca” 
approvate con delinera del Consiglio di Amministrazione dell’INAF n. 22/2018 del 23 marzo 2018; 
 
CONSIDERATO che per mero errore materiale all’art. 2 comma 4, “Durata e importo dell’assegno” del bando 
l’importo annuo dell’assegno al netto degli oneri a carico dell’ente è stato riportato pari a Euro 32.000,00 
mentre invece i requisiti minimi richiesti all’articolo 3 del bando sono da intendersi commisurati all’importo 
annuo lordo  minimo previsto dall’art. 5 delle “Linee guida provvisorie per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento dell’attività di ricerca”, vale a dire pari a euro 28.000,00 oltre gli oneri a carico 
dell’amministrazione erogante; 
 
RITENUTO necessario dover provvedere alla rettifica dell’articolo 2 comma 4 del bando di selezione 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  Rettifica del bando di selezione 
 

L’articolo 2 comma 4 e del bando di selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di 
un assegno post dottorato, della durata di 12 mesi per attività di preparazione scientifica e tecnologica 
nell’ambito del progetto CHEOPS , è rettificato come segue: 
 
Art.2  Durata e importo dell’assegno 
…OMISSIS… 
L'importo annuo dell'assegno, corrisposto in dodici rate mensili posticipate, è stabilito in Euro 28.000 (Euro 
ventottomila/00); … OMISSIS … 

 
Rimangono invariati i restanti articoli del bando. 
 
 
Catania, 18.12.2019       IL DIRETTORE  
                           (Dott.ssa Isabella Pagano) 
 


